10-02-2024 15:39:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se justifica devido a vários acidentes que vem ocorrendo nesta via mencionada. Portanto, a
instalação de sinalização e semáforo irá garantir mais segurança a pedestres e motoristas que transitam regularmente
por este local. A necessidade de instalação desse equipamento foi constatada após visita ao local.

 Atendendo aos pedidos dos munícipes , solicito a instalação de um semáforo na via mencionada tendo em
vista que o cruzamento em questão tem grande movimento de veículos e motocicletas, e é de grande risco para os
pedestres que tem que atravessar o mesmo, constantemente acontece acidentes e até atropelamento no local, e com a
instalação deste semáforo para os pedestres, seria de grande valia, para que acidentes constantes possam ser
evitados.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2021

AVENIDA BELO HORIZONTE ESQUINA COM A RUA PADRE PIO, MARTINS, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 9/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

10-02-2024 15:39:52

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total